
 

 

 

 

 Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/S P 
Gestão 2016/2017 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 003/2016 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
Resolve: 
 
Instituir e divulgar a Comissão de Normas e Legislação do Conselho – 2016: 
 
Wander Donizete de Oliveira, Conselheiro/Suplente,representante dos 
Trabalhadores da Assistência Social. 
 
Maria Cecília Stoppa, Conselheira, Conselheira,representante da Secretaria 
de Saúde. 
 
Juliana Pervital Marques Gomes, Conselheira/Suplente, representante de 
Entidade de Assistência Social. 
 
Cláudia Eliane Pastorello Rodrigues , Conselheira/Suplente, ,representante 
da Secretaria de Saúde. 
 
COLABORADORES:  
 
Carla Aparecida Jara, Conselheira,representante dos Trabalhadores da 
Assistência Social. 

 
 
 
 

Estância Turística de Salto, 11 de março de 2016. 
 
 
 
 

Carla Aparecida Jara 
Presidente do CMAS 

CMAS 


